DJE Nº 195/2015, DE 26/10/2015

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 23 D E OUTUBRO DE 2015.
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4705/15-SGP – nomear LUANNA PAIVA DE OLIVEIRA M DA COSTA (classificação 83), para
o cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 02/Região
Metropolitana I), em virtude da desistência de posse de Polyana Karyne Caldeiro Holanda.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 23 D E OUTUBRO DE 2015.
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
Nº 4706/15-SGP – nomear JANAINA MARTINS CAVALCANTI (classificação 62), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 07/Agreste Setentrional).

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO

Desembargador Presidente em exercício

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO S DO DIA 23 D E OUTUBRO DE 2015.
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 4707/15-SGP – nomear CARLOS GOMES DE MELO NETO (classificação 742), para o cargo,
efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da
desistência de posse de Mayra Cortez Bezerra.

Nº 4708/15-SGP – nomear DANIELA GOMES FIALHO MOREIRA (classificação 95), para o
cargo, efetivo, de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo de Classificação 03/Região
Metropolitana II), em virtude da desistência de posse de Luiz Humberto Malheiros Feliciano Filho.

Nº 4709/15-SGP – nomear LUCIANO DE PAIVA VENTURA (classificação 08/PCD), para o
cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo de Classificação 03/Região
Metropolitana II), na vaga da Pessoa com Deficiência/PCD.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em
exercício, exarou, em 21.10.2015, os seguintes despachos:

Requerimento – MAYRA CORTEZ BEZERRA – Ref. Desistência de Posse para o cargo de
Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo 01/Recife) - “Ciente. Convoque-se o próximo”.

Requerimento – LUIZ HUMBERTO MALHEIROS FELICIANO FILHO – Ref. Desistência de
Posse para o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 03/Região Metropolitana II) -
“Ciente. Convoque-se o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO

Desembargador Presidente em exercício

O Exmo. Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo, Presidente do Tribunal de Justiça em
exercício, exarou, em 22.10.2015, o seguinte despacho:

Requerimento – POLYANA KARYNE CALDEIRO HOLANDA – Ref. Desistência de Posse para
o cargo de Analista Judiciário, Referência APJ (Polo 02/Região Metropolitana I) - “Ciente.
Convoque-se o próximo”.

LEOPOLDO DE ARRUDA RAPOSO
Desembargador Presidente em exercício

REF.: R.P. nº 105849/2015 – Processo nº 1579/2015
INTERESSADA: Heviane Martinery da Silva Pereira
ASSUNTO: Solicitação de prorrogação de posse no cargo de Analista Judiciário/Fisioterapeuta,
cuja nomeação foi efetivada por decisão judicial.

DECISÃO
Ao tempo em que aprovo, por seus próprios e jurídicos fundamentos, o parecer nº 1769/2015,
exarado pela Consultoria Jurídica, consubstanciado às fls. 10/11 dos autos, acolho a proposição
nele contida, combinada com o opinativo favorável emitido pela Secretaria de Gestão de Pessoas
deste Tribunal, para o fim de deferir a prorrogação de posse ora pleiteada pelo prazo de 30
(trinta) dias. Ato contínuo, a requerente deve ser notificada de que terá que comprovar a
exoneração de um dos cargos públicos que já ocupa para que possa assumir o cargo para o qual
foi nomeada neste Poder.
À Secretaria de Gestão de Pessoas para a adoção das providências cabíveis.
Publique-se. Arquive-se.

Recife, 23 de outubro de 2015.

Desembargador Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente em exercício